
 

 1 

Obchodní podmínky B2B

 
1. OBECNÁ USTANOVENÍ 
1.1. Tyto obchodní podmínky vydané podle ustanovení § 1751 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), společností VitaEll (dále 
jen „OP“), upravují práva a povinnosti společnosti VitaEll, tak 
jak je definována níže, a Kupujícího v níže uvedených 
obchodních, resp. právních vztazích, ve kterých společnost: 

VitaEll s.r.o. 
se sídlem: Školská 689/20, 110 00 Praha 1, 
IČO: 190 82 509, 
DIČ: CZ19082509, 
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 381230, 
ID datové schránky: jk73h5x 
bankovní spojení: 99966699860/5500, 
(dále jen „společnost VitaEll“), 

vystupuje v pozici prodávajícího na straně jedné, a ve kterých 
druhá osoba (dále jen „Kupující“) vystupuje v pozici 
kupujícího na straně druhé, přičemž předmětem vztahu mezi 
společností VitaEll a Kupujícím je zboží, zejména kosmetické 
přípravky a doplňky stravy (dále jen „Zboží“). Tyto vztahy 
jsou vždy vztahy mezi podnikateli (B2B), ledaže je v konkrétní 
smlouvě mezi společností VitaEll a Kupujícím stanoveno 
jinak.  

1.2. Tyto OP, které jsou mimo jiné dostupné na internetových 
stránkách společnosti VitaEll (www.mavieelement.cz), jsou 
součástí všech akceptovaných nabídek, ale také veškerých 
smluvních vztahů mezi společností VitaEll a Kupujícím, a mají 
před nimi přednost, ledaže konkrétní ustanovení dané 
smlouvy stanoví jinak. 

1.3. V souladu s čl. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.. těchto OP 
tedy platí, že učiněním závazné objednávky a/nebo 
uzavřením samotné smlouvy Kupující přistupuje k těmto OP 
a zavazuje se jimi řídit a činí je nedílnou součástí smlouvy, a 
to i bez specifického odkazu na ně.  

1.4. Jakékoliv výhrady k těmto OP jsou neúčinné. Od OP se lze 
odchýlit pouze písemnou dohodou mezi společností VitaEll a 
Kupujícím specificky odkazující na tyto OP. 

1.5. K jakýmkoliv ujednáním, ať ústním či písemným, učiněným 
před podpisem smlouvy se nepřihlíží, pokud nebyla zahrnuta 
do smlouvy, ledaže jsou v souladu s těmito OP. 

2. UZAVŘENÍ SMLOUVY 
2.1. Jakýkoliv návrh na uzavření smlouvy (nabídka), učiněný ze 

strany společnosti VitaEll, je kdykoliv odvolatelný a pro 
společnost VitaEll až do potvrzení objednávky vystavené 
Kupujícím také nezávazný. 

2.2. K uzavření smlouvy mezi společností VitaEll a Kupujícím 
dochází na základě písemného potvrzení objednávky 
Kupujícího (čl. 2.1.) a/nebo uzavřením příslušné smlouvy. 

2.3. Pro účely těchto OP se písemnou formou rozumí jakýkoliv 
textový záznam zaslaný prostřednictvím elektronické 
komunikace, která je oboustranně přístupná a uchovatelná 
pro potřeby stran, zejména prostřednictvím chatovacích a 

komunikačních aplikací (SMS zprávy, WhatsApp, Messenger 
nebo jiné obdobné platformy umožňující výměnu textových 
zpráv). 

2.4. Nabídka a její dílčí podmínky a aspekty, a to včetně veškerých 
ustanovení souvisejících smluv uzavřených na základě 
nabídky, jsou obchodním tajemstvím Kupujícího ve smyslu 
ustanovení § 504 OZ. 

2.5. Kupující je povinen v objednávce společnosti VitaEll sdělit 
veškeré relevantní údaje, které jsou nezbytné k uzavření 
kupní smlouvy, zejména fakturační a dodací adresu, IČO, 
bankovní spojení (kód banky, platné číslo účtu), u plátce DPH 
doklad o přidělení DIČ, kontaktní osobu Kupujícího s 
telefonním spojením a případně další údaje, které si 
společnost VitaEll v souladu s příslušnou právní úpravou 
vyžádá. Vstoupil-li Kupující v předchozích dvou (2) letech do 
smluvního vztahu se společností VitaEll, předchozí věta se 
neuplatní, ledaže by došlo ke změně některého z údajů.   

2.6. Kupující je povinen neprodleně sdělit společnosti VitaEll 
jakékoliv změny ve výše uvedených údajích. 

2.7. Kupující je povinen společnosti VitaELl rovněž neprodleně 
sdělit (i) vznik případné platební neschopnosti, a dále (ii) 
soudní opatření nebo jakékoliv zásahy třetí osoby, které se 
vztahují na jím dosud nezaplacené Zboží. 

2.8. Těmito OP se řídí veškeré právní vztahy, na jejichž základě se 
společnost VitaEll, jako prodávající, zavazuje převést na 
Kupujícího vlastnické právo ke Zboží, a Kupující se zavazuje 
zaplatit společnosti VitaEll kupní cenu za Zboží. 

3. DODÁNÍ ZBOŽÍ 
3.1. Objednávku ZBOŽÍ lze učinit písemně, e-mailem, nebo ve 

výjimečných případech telefonicky. Telefonické objednávky 
musí být následně vždy potvrzeny písemně nebo e-mailem.   

3.2. Předpokládaná, avšak negarantovaná dodací lhůta Zboží činí 
sedm (7) pracovních dní od potvrzení objednávky. 

3.3. Zboží bude společností VitaEll zabezpečeno přiměřeným 
obalem tak, aby nedošlo k jeho poškození. 

3.4. Kupující je povinen po obdržení Zboží náležitě zkontrolovat 
druh, množství, rozměry, stav a kvalitu přejímaného Zboží. 
Kontrola dle předchozí věty se provádí na základě průvodních 
dokladů ke Zboží, potřebných k jeho převzetí.  

3.5. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem 
převzetí Zboží Kupujícím. 

3.6. K převodu vlastnického práva ke Zboží ze společnosti VitaEll 
na Kupujícího dojde zaplacením celé kupní ceny Kupujícím. 

3.7. Práva a povinnosti související s odpovědností společnosti 
VitaEll za vady upravuje reklamační řád společnosti VitaEll. 

4. CENY 
4.1. Ceny Zboží se řídí platným aktuálním ceníkem společnosti 

VitaEll. 

4.2. Objednané Zboží je zasíláno prostřednictvím dopravce, který 
realizuje doručení Zboží. Cena dopravy se řídí aktuálním 
ceníkem společnosti VitaEll.



 

 2 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
5.1. Společnost VitaEll je oprávněna požadovat za Zboží platbu v 

hotovosti, bezhotovostním převodem a dalšími způsoby, 
které umožňují právní předpisy České republiky, a to při 
dodání Zboží, před nebo po jeho dodání. 

5.2. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí 
(3) den po odeslání na fakturační adresu sdělenou Kupujícím. 

5.3. Splatnost kupní ceny činí čtrnáct (14) dní ode dne převzetí 
(předání) Zboží, není-li stranami dohodnuto jinak. 

5.4. Kupní cena Zboží se považuje za uhrazenou jejím zaplacením 
v hotovosti nebo připsáním na bankovní účet společnosti 
VitaEll.  

5.5. V případě prodlení Kupujícího s uhrazením, byť i jen části 
Kupní ceny o více než sedm (7) dní po termínu splatnosti, se 
Kupující zavazuje uhradit společnost VitaEll smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z nezaplacené části Kupní ceny za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného zaplacení dlužné 
částky. Smluvní pokuta je splatná v den vzniku nároku na její 
zaplacení.  

5.6. V případě, že Kupující plně neuhradí fakturu z předchozí 
koupě do data splatnosti dané faktury, je VitaEll oprávněna 
další prodej pozastavit do doby, než bude dluh Kupujícím 
vypořádán. 

5.7. Kupující není oprávněn jednostranně započíst své 
pohledávky za společností VitaEll vůči pohledávkám 
společnosti VitaEll za Kupujícím. 

5.8. Bez předchozího písemného souhlasu společnosti VitaEll, 
není Kupující oprávněn postoupit ani jinak převést smlouvu, 
svá práva a povinnosti vůči společnosti VitaEll vzniklé na 
základě smlouvy a/nebo těchto OP, nebo v souvislosti s nimi, 
na jakoukoliv třetí osobu. 

6. PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 
6.1. Kupující prohlašuje a zaručuje se společnost VitaEll, že: 

6.1.1. veškerá následující prohlášení jsou pravdivá, přesná 
a úplná, přičemž neexistuje žádná skutečnost, která 
by byla s těmito prohlášeními v rozporu; 

6.1.2. je podnikatel ve smyslu příslušných právních 
předpisů; 

6.1.3. je oprávněn uzavřít smlouvu a plnit své povinnosti z 
nich vyplývající; 

6.1.4. uzavření smlouvy ani realizace jednotlivých kroků v 
souvislosti s touto smlouvou není porušením 
jakékoliv povinnosti Kupujícího vyplývající z 
příslušných právních předpisů, závazných smluv, 
dohod a prohlášení, ani není v rozporu s jakýmkoliv 
požadavkem, rozhodnutím nebo předběžným 
opatřením správního orgánu, soudu, rozhodčího 
nálezu, kterými by byl Kupující vázán, ani není 
porušením jakýchkoliv práv třetích osob; 

6.1.5. není v úpadku ani hrozícím úpadku, ani proti němu 
nebyl podán insolvenční návrh a/nebo návrh na 
výkon rozhodnutí. 

7. MLČENLIVOST 
7.1. Kupující je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích a 

sděleních poskytnutých či jinak zpřístupněných v souvislosti 
se smluvním vztahem se společností VitaEll (dále jen 
„Důvěrné informace“). Tato povinnost trvá po dobu trvání 
smluvního vztahu, ale také po jeho ukončení.  

7.2. Kupující se zavazuje nezneužít Důvěrné informace ve svůj 
prospěch ani prospěch třetí osoby.   

7.3. Kupující nesmí bez předchozího písemného souhlasu 
společnosti VitaEll uvádět její jméno na seznamu referencí, 
ani zveřejnit fotografie či videa týkající se Zboží.  

8. UKONČENÍ SMLOUVY 
8.1. Smlouva může být ukončena dohodou, výpovědí nebo 

odstoupením. 
8.2. Dohodnou-li se strany na ukončení smlouvy, pak smlouva 

skončí ke dni uzavření takovéto dohody; to neplatí, pokud by 
v předmětné dohodě o ukončení smlouvy byl jako den 
ukončení smlouvy stanoven den pozdější. 

8.3. Společnost VitaEll je oprávněna smlouvu vypovědět i bez 
uvedení důvodu, a to výpovědí bez výpovědní doby, přičemž 
smlouva bude ukončena doručením písemné výpovědi. 

8.4. Smluvní strany se dohodly, že ukončením účinnosti smlouvy 
nebudou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků z 
odpovědnosti za vady, za škodu a nároky ze smluvních pokut, 
pokud vznikly před ukončením účinnosti smlouvy, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i 
po zániku účinnosti smlouvy. 

8.5. Strany berou na vědomí, že jelikož je Kupující podnikatel a 
Zboží na základě smlouvy kupuje v rámci své podnikatelské 
činnosti, nemůže od smlouvy odstoupit do čtrnácti (14) dnů 
od doručení předmětného zboží, nedošlo-li k 
prokazatelnému podstatnému porušení smlouvy. 

8.6. V případě, že předem nezaplacené Zboží Kupující odmítne 
bez objektivních důvodů převzít, nebo si jej nevyzvedne, je 
společnost VitaEll oprávněna odstoupit od smlouvy. 
Společnost VitaEll odstoupí od smlouvy jednostranným 
prohlášením o odstoupení doručeným Kupujícímu. 
V takovém případě je Kupující povinen společnosti VitaEll 
uhradit smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny takto 
objednaného a nepřevzatého Zboží, a to do sedmi (7) 
kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy k jejímu 
uhrazení. Tímto ustanovením není dotčeno právo 
společnosti VitaEll na náhradu škody v plné výši. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
9.1. Tyto OP, včetně právních vztahů společnosti VitaEll na nich 

založených, se řídí českým právem, zejména OZ, a budou 
vykládány v souladu s obchodními zvyklostmi společnosti 
VitaEll. 

9.2. Všechny spory vzniklé ze smlouvy mezi společností VitaEll a 
Kupujícím, jakož i spory v souvislosti s takovou smlouvou či 
těmito OP, budou dle věcné a místní příslušnosti rozhodovat 
soudy České republiky. 

9.3. Ukáže-li se některé ustanovení těchto OP nebo smlouvy 
neplatným, zůstávají ostatní ujednání v platnosti. 

9.4. Společnost VitaEll si vyhrazuje právo kdykoliv tyto OP 
jednostranně změnit, přičemž text úplného znění platných 
OP je společnost VitaEll povinna zveřejnit na svých webových 
stránkách (www.mavieelement.cz). 

9.5. Kupující na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

9.6. Učiněním závazné objednávky / podpisem smlouvy Kupující 
přistupuje k těmto OP a strany jej činí nedílnou součástí 
svého smluvního vztahu. 

9.7. Tyto OP jsou platné od 1. listopadu 2024. 


